
 
 

СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

06 сентября 2022 г.                                     № 14/60 

г. Среднеуральск 

 

Об организации исполнения Государственного гимна Российской 

Федерации при открытии помещений для голосования 

 

В целях создания торжественной атмосферы при открытии помещений для 

голосования, в соответствии с частью второй статьи 3 Федерального 

конституционного закона от 25 декабря 2000 года № 3-ФКЗ «О Государственном 

гимне Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 24 августа 2022 года № 93/758-8 «Об 

исполнении Государственного гимна Российской Федерации при открытии 

помещений для голосования», постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 31 августа 2022 года № 25/163 «Об исполнении 

Государственного гимна Российской Федерации при открытии помещений для 

голосования», Среднеуральская городская территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

1. Поручить участковым избирательным комиссиям на территории 

городского округа Среднеуральск организовать исполнение Государственного 

гимна Российской Федерации в день голосования 11 сентября 2022 года в 

помещениях избирательных участков непосредственно перед началом 

голосования. 

2. Обратить внимание участковых избирательных комиссий, что в 

соответствии со статьей 2 Федерального конституционного закона от 25 декабря 

2000 года № 3-ФКЗ «О Государственном гимне Российской Федерации» 



Государственный гимн Российской Федерации может исполняться в оркестровом, 

хоровом, оркестрово-хоровом или ином вокальном и инструментальном варианте 

в точном соответствии с утвержденными музыкальной редакцией и текстом. 

3. Направить настоящее решение нижестоящим участковым избирательным 

комиссиям, опубликовать на официальном сайте комиссии. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии 

Марышева В.А. 

 

Председатель 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

В.А. Марышев 

Секретарь 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

Н.В. Власова 

 


